τοῦ ἀνων. εἰ δὲ καὶ πεκονδίων εἶς ἀρχῆς δανεισταῖς κατὰ^p) υπεισέρχονταί εἰς τὰ τοῦ δεσπότου στρέψαι, βέροις έσται, ὡς διγ. γ' θέ. β'.

κυροίλλ. εἰ νίδιος δανεισάμενος δῷ πρότινο ὑπέρ τῆς ἑαυτοῦ θυγατέρος νεγότιον κειμένων τοῦ πατρούς, βέροις ποιεῖ. τὸ αὐτὸν καὶ ὑπέρ ἀδελφῆς αὐτοῦ ἔδωκεν, η ὑπέρ ἐγγόνης τοῦ πατρούς εἶς ὄλλον νιού, καὶ δοῦλος [ὑπέρ θυγατέρος τοῦ δεσπότου] εἰ μη ἄσα οὐκ ἥπιζε^q) προικίζειν αὐτὴν δ πατήρ.

ἐπειδὴ γάρ ὄντας ἔχει καὶ δ πάπιος προικίζειν καὶ^r) τὴν ἐγγόνην, ὑπεξονταί δηλοντοι τυγχανονταν καὶ καιρὸν ἀγονουν γάμουν, ὡς μισθωτας ἐπ τῷ δε οποναλβον μονοβίθλ. τι. διγ. ιθ' φημιν, εἰπότως δηδούλος δ δανεισάμενος καὶ τὴν ἑαυτοῦ θυγατέρος προσιώπας εἰσάγει τὴν δε ἵν δέρη δέροι καὶ καιρὸν ἡγε γάμουν, πρός τούτους δε καὶ ἱρία δηδούλος δηδούλος νεγότιον κειμένων τοῦ οἰκέτου πατρούς, πάπιον δε τῆς πορφητης, τὴν ποικιλη ἐπιδεδωκώς, ὡς δηδούλος φημιν· ἐπειδὴ γάρ κοινὸν ἐστιν η αιτία, εἰκότως κατατάθη πάπιον ἐπ τῆς διαθέσεως τοῦ ὑπεξοντον τὸ βέροιον οκοπεῖται.

εἶπον γάρ σοι καὶ ἐν τῷ προδιαβόντι διγ. ὅτι ἀνάγκην εἶχει καὶ τὴν ἐγγόνην καὶ τὰς ἐφεξῆς, ὑπεξονταί μέντοι τυγχανοντας αυτῶν.

τι γάρ; ὅτι εὖποδος ἦν δ πατήρ καὶ^s) παρεισαλεῖτο πολ-

nem habeo: si nimirum servus hoc animo fuit, ut ea in rem domini verteret: alias enim de in rem verso actio non competit.

Si ut patris mei negotium gerens pecuniam mutuatus pro filia mea dotem dedero, in rem versum est. L. 7. §. 5. tuatus pro filia mea dotem dedero, in rem versum est. D. XV. 3.

VIII. Paul. Idem est, si pro sorore vel nepte patris mei ex alio fratre dotem dedero: et si servus mutuatus pro filia domini dotem dederit. L. 8. D. eod.

IX. Iavole. Si vero pater dotem datus non fuit, in rem versum non est. L. 9. D. eod.

abstuleris, de in rem verso ago: sed et si pretii loco servo debitum remiseris, de in rem verso actionem habeo, si nimirum tamquam negotia domini gerens vendidit.

59. Steph. [ad l. 7 §. 4 verb: creditoribus pecuniam solvero]. Scilicet sponte, non ex necessitate. Nam et si liber hereditatem ei vendidisset, ne tum quidem necesse haberet creditoribus hereditariis respondere. Etenim hereditate vendita vendor convenitur et adversus emtorem ex vendito agit, vel ex stipulatu, si ab eo stipulatis sit redditum iri, quae forte convenitus hereditatis causa soluturus sit, ut relatum est lib. IV Cod. tit. 39 const. 2. Nisi forte fiscus sit, qui hereditatem vendidit: tunc enim emtor creditoribus hereditariis respondere debet, ut const. I dicti lib. et tit. dicit.

60. Steph. [ad l. 7 §. 4 verb: licet nihil solvi]. Licet nihil creditoribus hereditariis solverim ego, qui hereditatis [emtor] sum.

61. Anon. [ad l. 7 §. 4]. Peculio tenuis, ut dig. 10 them. 9.

62. [Steph. ad l. 7 §. 4 verb: ad dominum perenit]. Nam perenit ad te, quod mihi praestare necesse habuisses, si de peculio tecum egissem ob ea, quae prius a servo mihi fuerant debita.

63. [Steph. ad l. 7 §. 4 verb: nisi hoc animo gesserit]. Nota semper, ut de in rem verso actioni locus sit, dominum studio et consilio servi locupletiorem esse oportere.

64. Anon. [ad l. 7 §. 4]. Sed et si initio peculiarter mutuatus sit, et poste in rem domini vertat, versum est, ut dig. 3 them. 2 [§. 1].

65. Cyrill. [l. 7 §. 5 l. 8. 9]. Si filius pecuniam mutuatus pro filia sua dotem dederit quo negotium patris gereret, versum est. Idem est, si pro sorore sua dererit, vel pro nepte patris ex alio filio, vel si servus pro filia domini: nisi forte pater dotem non erat daturus.

66. [Steph. ad l. 7 §. 5 verb: qua tenus avus]. Quia nimirum etiam avus neptem, quae sub potestate eius constituta et viri potens est, dotare necesse habet, ut Marcianus lib. singulari de sponsalibus tit. 2 dig. 19 dicit, ideo filius, qui pecuniam mutuatus filiam suam dotavit, de in rem verso actionem adversus patrem inducit, si nimirum neptis in potestate et viri potens fuerit, insuper si filius tamquam negotium patris sui, sive avi puellae, gerens dotem dederit, ut iureconsultus dicit: nam quam communis causa sit, convenienter etiam hoc casu rursus ex animo filiifamilias versum definitur.

67. [Steph. ad l. 8 verb: nihil interesse]. Nam dixi etiam superiori dig., [fayum dotare debere] et neptem et quae deinceps sequuntur, si in potestate eius sint.

68. [Steph. ad l. 9]. Quid enim, si pater locuples

172) Expl. fol. 20. 15. Inc. fol. 125. 122.

173) Glossa interlin: ἀνάγνη τὰ ἔξης καὶ δύο διγ.

174) Glossa inter lineas: βι. ιθ' τι... διγ. ζ θέμ. ζ.

k) Cod. νερβινοῖς.

l) Lege ἀγοραστῆς.

m) Cod. της.

n) Cod. ὑπέρ.

o) Expl. fol. 20. 15. Inc. fol. 125. 122.

p) Cod. η.

q) Legendum: ἥμαλλε.

r) Dele. Nisi forte scribendum sit: καὶ τὴν ἐγγόνην καὶ τὰς ἐφεξῆς. Cf. schol. 67.

s) Forte διην ἔποδος ἦν ο πατήρ η παρ.

L. 10. pr. *i.* ULPI. Ἐὰν ζηγησάμενος δὲ παῖς τὸν πατέρα §.1—3. καταβάλῃ, διπάνημά ἔστιν· ἐλευθεροῦ γάρ αὐτὸν, D. XV. 3. ὅσπερ καὶ διεικδικήσας αὐτὸν καταδικασθῆ· ὑποδεχόμενος γάρ τὴν ἀγωγὴν αὐτοῦ ἐλευθεροῦ αὐτὸν· ἢ ὑπέρ χρέους δικολογησῃ μή διλογίζως¹⁷⁵⁾. εἰ δέ καὶ εἰς τὴν περὶ τοῦ πεκούλιον ἀγωγὴν διεκδικήσει τὸν πατέρα, καὶ ποὺ ἡ καταδίκασθῆ· δινόματι τοῦ πατρὸς, διπάνημά ἔστιν ἔνος τοῦ ποσοῦ τοῦ πεκούλιον, καὶ¹⁷⁶⁾ μετὰ τὸ πληρωθῆναι τὴν περὶ τοῦ πεκούλιον ἀγωγὴν ἐνάγεται τῇ περὶ τῆς διπάνης ἀγωγῆ.